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Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicio de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros servicios Generales

beidi d:

Transferencias, Asi

y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector PUblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes I e Int
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pdblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizaciones de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

TOTAL

886,575,622.74
363,731,497.04
85,649,901.05
212,333,487.06
103,717,095.00
121,143,642.59
0.00

0.00

156,396,293.54,
11,258,353.96
9,253,503.24)
0.00
39,251,554.86
9,611,725.02,
69,723,012.15
9,157,006.47,
10,000.00
8,131,137.84

649,941,842.57
126,658,560.97
100,002,456.17
94,213,795.55
25,235,185.15
205,320,844.02
30,863,785.47
8,509,009.64)
38,117,374.86
21,020,830.74

311,172,642.29
0.00
106,723,287.04
144,740,292.44
58,609,062.81
1,100,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

14,650,000.83
0.00

0.00

0.00
14,650,000.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

133,000,000.00
133,000,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

102,762,938.49
76,234,860.00
26,528,078.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,254,499,340.46

78,655,539.17
47,556,119.08
-8,825,160.42
9,027,948.98
12,496,661.24
18,399,970.29
0.00

0.00

3,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,000,000.00
0.00

0.00

17,819,292.62
0.00
13,000,000.00
863,138.28-
2,550,956.36
5,073,109.34
0.00

0.00
500,000.00-
1,441,634.80-

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

38,737,322.42
38,737,322.42
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

5,000,000.00-
5,000,000.00-
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

133,212,154.21

965,231,161.91
411,287,616.12
76,824,740.63
221,361,436.04
116,213,756.24
139,543,612.88
0.00

0.00

159,396,293.54,
11,258,353.96
9,253,503.24)

0

39,251,554.86
9,611,725.02
69,723,012.15
12,157,006.47
10,000.00
8,131,137.84

667,761,135.19
126,658,560.97
113,002,456.17
93,350,657.27,
27,786,141.51
210,393,953.36
30,863,785.47
8,509,009.64)
37,617,374.86
19,579,195.94

311,172,642.29
0

106,723,287.04
144,740,292.44
58,609,062.81
1,100,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

14,650,000.83
0.00

0|

0|

14,650,000.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

171,737,322.42
171,737,322.42

0

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0
0.00
0.00
0.00

97,762,938.49
71,234,860.00
26,528,078.49
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,387,711,494.67

676,731,415.07
327,539,750.06
54,829,714.90
109,268,911.53
83,605,893.09
101,487,145.49
0.00

0.00

102,815,522.75
5,072,725.36
8,531,675.75
0.00
23,332,311.67
3,512,939.23
58,250,187.69
700,227.69

0.00
3,415,455.36

411,816,706.74
67,120,102.20
78,712,156.69
64,736,428.54,
28,209,038.56
103,489,901.56
12,985,828.09
1,023,442.12
25,498,000.14
30,041,808.84,

357,016,285.47
0.00
78,674,734.88
244,818,138.01
32,835,314.01
688,098.57

0.00

0.00

0.00

0.00

8,750,976.95
488,942.53
117,321.93
1,037,410.04
5,097,400.00
0.00
954,244.45
0.00
1,055,658.00
0.00

229,209,339.57
225,729,919.63
0.00
3,479,419.94

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

47,853,551.28
24,003,177.43
23,850,373.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,834,193,797.83

674,251,678.12
327,492,162.97
54,829,714.90
108,943,143.64
83,605,893.09
99,380,763.52
0.00

0.00

87,270,583.77
2,365,883.33
4,873,008.94
0.00
19,136,664.13
2,623,986.86
56,534,714.16
244,971.44

0.00
1,491,354.91

356,872,067.85
66,186,304.36
59,890,091.46
57,764,862.54
24,965,666.54
95,232,313.15
11,277,465.25
1,006,438.01
12,992,311.00)
27,556,615.54

333,323,228.45

71,626,839.58
238,057,861.61
22,950,428.69
688,098.57

5,748,446.68
314,219.19
117,321.93
565,360.56
3,597,400.00

98,487.00

1,055,658.00
0.00

218,393,214.65
214,913,794.71

3,479,419.94|

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

21,618,691.28
2,231,682.57-
23,850,373.85
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,607,477,910.80

288,499,746.84
83,747,866.06
21,995,025.73
112,092,524.51
32,607,863.15
38,056,467.39
0.00

0.00

56,580,770.79
6,185,628.60
721,827.49

15,919,243.19
6,098,785.79
11,472,824.46
11,456,778.78
10,000.00
4,715,682.48

255,944,428.45
59,538,458.77
34,290,299.48
28,614,228.73
422,897.05-
106,904,051.80
17,877,957.38
7,485,567.52
12,119,374.72
10,462,612.90-

45,843,643.18-

28,048,552.16
100,077,845.57-
25,773,748.80
411,901.43
0.00

0.00

0.00

0.00

5,899,023.88
488,942.53-
117,321.93-
1,037,410.04-
9,552,600.83
0.00
954,244.45-
0.00
1,055,658.00-
0.00

57,472,017.15-
53,992,597.21-
0.00
3,479,419.94-

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

49,909,387.21
47,231,682.57
2,677,704.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

553,517,696.84




